


Škola ve vesmíru
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

John Martin, Scott Seegert
Škola ve vesmíru

Copyright © Albatros Media a. s., 2018

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



John Martin    Scott Seegert 





Opravdovým extra mega supergéniům 

z našeho mládí:

Stanu Leeovi, Jacku Kirbyovi, neuvěřitelnému 

Hulkovi, Spidermanovi, Batmanovi, doktoru 

Doomovi, Godzille, Mothře, králi Ghidorovi, 

Frankensteinovi, Vlčímu muži, Moeovi, Larrymu, 

Shempovi, kačeru Daffymu, Yosemite Samovi, 

Melu Blancovi, Chucku Jonesovi, Scooby-Doo, 

Shaggymu, Hermanovi, Lily, dědovi, Donu 

Martinovi, Sergio Aragonésovi, Vincentu 

Priceovi, Christopheru Leeovi, Ghúlovi, 

Vesmírnému duchovi, Zorakovi, Raquel Welchové, 

Žvejkalovi – nebo Chewiemu – vyberte si, Franku 

Frazettovi, Edu Rothovi, Jonnymu Questovi, 

panu Spockovi, kapitánu Kirkovi, Willu 

Robinsonovi, Robotu, doktoru Smithovi, 

Herkuloidům, Adamu Westovi, Burtu Wardovi 

a všem ostatním, na které tu není prostor. 

Pomohli jste z nás udělat to, čím dnes jsme. 

A naše manželky by si s vámi rády promluvily.





Předmluva

Škola ve vesmíru je o chlapci jménem Kelvin, je

hož škola je náhodou ve vesmíru. Divné, co? Ale 

díky tomu je čtení tak úžasné – můžete objevovat 

podivné a báječné nápady jako třeba želvy bojující 

proti zločinu, tajné školy pro čaroděje nebo létají

cího chlapce, který nikdy nechce vyrůst.

A stejně jako Kelvin možná na těchto strán

kách najdete něco fantasticky „divného“: knihu, 

jejíž četba je zábava. Ve Škole ve vesmíru se vy

skytují rakety, roboti, šílení vědci, mimozemšťani, 

šikanéři, noví kamarádi a legrační komiksy. Bude

te se smát tak hlasitě, že vás uslyší až na Měsíci. 

A nakonec, stejně jako u všech našich knih z na

kladatelství JIMMY, budete říkat: „Prosím, dejte 

mi další!“

No nebude to skvělé?

James Patterson









Prolog









1. DEN

O několik dní dřív…





17

1

To jako vážně? Mamka a táta čekají, že vstanu 

a půjdu jen tak ráno do školy? Po cestě dlouhé 

526 000 000 000 000 000 kilometrů přes galaxii? 

A to nejsem žádné ranní ptáče. Ani nemůžu před

stírat, že jsem nemocný – ne v tomhle sterilním 

prostředí vesmírné stanice. Žádné bacily = žádná 

nemoc. Nikdy. Dokonce ani rýma. Aspoň jsem se 

v noci dobře vyspal. Kukaně s nulovou gravitací 

v našem bydlostoru jsou mnohem pohodlnější než 

normální postele. A můžete spát vestoje, takže za

bírají míň místa.



18

Jo, moment. Asi bych to měl vysvětlit. Jmenuju 

se Kelvin a chystám se na první den v nové ško

le, což pro mě není nic nového. Naše rodina hodně 

cestuje a tohle je moje čtvrtá nová škola za posled

ních pět let. Jenže tahle je 56 000 světelných let od 

té poslední.



19

A tady je moje rodina. Mamka a táta jsou věd

ci, fakticky chytří, což je důvod, proč se pořád 

stěhujeme. Pořád mají nové projekty, na kterých 

pracují, a my musíme cestovat za nimi. V tomhle 

případě na opačný konec galaxie. Jo, a úplně na 

kraji je moje mladší sestra Bula. Bohužel musí jet 

s námi. Takže jeden bacil na vesmírné stanici asi 

přece jenom je.



20

Táta je specialista na robotiku. Možná už znáte 

některé jeho výtvory – třeba Drťobot X9000, který 

navrhl pro Globální těžbu, s. r. o.

Pak je tu Krotitel asteroidů PL370, který má 

za úkol bránit cizorodým tělesům ve srážce se 

Zemí.



A samozřejmě taky Terénní obrněný záchran

ný/koláčový robot na jaderný pohon NIVEN6000…



22

Táta má za to, že každý, kdo naléhavě potře

buje zachránit, potřebuje taky naléhavě teplé, čer

stvě upečené čokoládové koláče.

Tohle je moje mamka. Je neuroložka, což zna

mená, že si hraje s mozky.



23

Ne, takhle ne. Pracuje s mozky, které jsou po

řád v hlavách. Nebo mi to aspoň říká. Ačkoliv by 

bylo fakt super, kdyby mamka byla šílený vědec!

Jelikož mamka i táta jsou supergéniové, zna

mená to, že jsem taky supergénius, no ne? Vlastně 

ne. Znamená to, že jsem dvojitý supergénius! Ne

boli to, co s oblibou nazývám extra mega super

génius! A taky jsem díky tomu nejchytřejší člo

věk na světě. Proti tomu se nedá nic namítat. Je to 

prostá matika.

A tohle je náš nový „domov“…







26

Nazývá se Galaktické vědecké centrum. Byd

lí tu přední dvojice vědců z víc než dvou set růz

ných planet se svými rodinami. Stejně jako všich

ni ostatní zaměstnanci a jejich rodiny. Centrum je 

obrovské, pluje v hlubinách vesmíru a je to první 

místo, kde jsem bydlel na palubě, a ne jednoduše 

uvnitř.

Ještě tu nejsme ani den, ale jak jsem říkal, ku

kaně s nulovou gravitací jsou senzační. „Sprchy“ 

nicméně tolik ne. Na vesmírné stanici nesmíme 

spotřebovávat moc vody, a tak se myjeme ve vyná

lezu, který se jmenuje Špínosaj 3000.

VR
RRUUUM!

Pšššš



27

Jasně, vysaje vám z těla veškerou špínu. Do

konce i z oblečení. Ale rozhodně to člověka neuvol

ní tolik jako horká sprcha. Navíc musíte patnáct 

vteřin zadržovat dech. A když jste hotoví, čekají 

vás galeje s gelem na vlasy.

Ale zatím to tu asi celkem ujde.

Většinu dní budu jezdit raketobusem do školy, 

kterou zřídili pro všechny děti na Vědeckém cen

tru. Škola je vlastně taková samostatná maličká 



28

vesmírná stanice. Starší děti naštěští mají vlastní 

školu, takže se s nimi nebudeme potkávat moc čas

to. A ještě lepší je, že malé děti jako Bula zůstanou 

ve Vědeckém centru a nepolezou nám na nervy.

Jelikož je to ale můj první den, veze mě mamka. 

To by za normálních okolností bylo krajně trapné, 

ale jedeme o něco později, abychom se sešli s ředi

telem Ortem, než půjdu do třídy. Předpokládám, že 

chodby budou víceméně prázdné, pokud dorazíme 

před přestávkou, takže když na sebe nebudu upo

zorňovat a budu se držet u stěn, nikdo by nás ne

měl vidět pohromadě.

„Dělej, mami!“ volám. „Nechci se zpozdit na 

tu schůzku!“

„Za minutku budu hotová!“ odpovídá z kou

pelny. „To je báječné, že se tak těšíš do nové školy, 

Kelvine!“

„Já se ani tak netěším, jako se spíš bojím, že mě 

stovky dětí hned napoprvé uvidí jako debílka, kte

rého musí do školy přivést maminka,“ říkám. Ve

lice potichu. Pro sebe. Nic nemůže být horší.

„Tak, Kelvine, jsem připravená.“



29

No dobře… tohle je horší.

„Ehm…, mami?“ říkám. „Tvoje… é… vlasy 

jsou…“

„Já vím! Není to báječné? A ani jsem s nimi ne

musela nic podnikat, aby vypadaly takhle! Zbož

ňuju Špínosaj 3000!“

Prosím, prosím, prosím, můžeme dorazit do 

školy, než začne přestávka?



2

Tohle je tedy ono. Škola Sciriustrati Fibrono

culareus.



31

Vlastně ani nevím, jak se to vyslovuje, ale táta 

říká, že ji stejně všichni zkracují na školu Scifi. 

Pro mě je to prostě Škola ve vesmíru a šmitec. Ce

lou cestu sem jsem se snažil vymyslet, jak zabránit 

mamce, aby se mnou šla. A myslím, že to mám! Po

třebuju jenom baterku, tryskový batoh, tři kanys

try borůvkového jogurtu, deset metrů pevné udice 

a kbelík…



32

„Víš co, Kelvine? Co kdybys na tu 

schůzku šel beze mě?“

…golfových míčků.

„Určitě nestojíš o to, aby tě první 

den někdo viděl s mamkou, 

nemám pravdu?“



33

„Zastavím se tu později odpoledne 

a promluvím si s ředitelem. Užij si 

krásný den. Jo, a nezapomeň si 

přilbu.“

Nemůžu tomu uvěřit! Zabralo to! Můj plán do

opravdy fungoval! A to jsem ho ani nemusel… 

však víte… použít! Teď se hlavně musím ovládat. 

Nechci vypadat jako štěstím bez sebe, že se mnou 

nejde, a zranit tak její city.

„Víš to jistě, mami?  

O nic nejde.“

„Vážně? No, v tom případě 

se asi můžu na minutku nebo 

dvě zastavit a…“

„NE! Chci říct…, že nemusíš. Já… 

určitě máš plno práce s… tím,  

na čem pracuješ. Budu v pohodě.“



VŽUM



35

Jejda. Teď si tak trochu přeju, aby tu byla. Za

čínat v nové škole… s divným jménem… v hlubi

nách vesmíru? Proč jsem to jenom chtěl zvládnout 

sám? Co když na téhle plošině přestane fungovat 

umělá gravitace? Co když omylem otevřu špatné 

dveře a podtlak mě vysaje ven? Co když mi prask

ne přilba a mně vybuchne hlava, zatímco tu tak 

stojím a myslím na všechny hrůzy, které se mi mů

žou stát?

Radši půjdu dál.



3



Rozhodně doufám, že ředitel 

Ort je ve své kanceláři. Nebo 

je to ona? To asi brzy zjistím.



Tohle vypadá na správné dveře.

Tisknu tlačítko, které u nich je.

„Tady je Kelvin Klosmo,“ představuji se. „Jsem 

nový student a…“

„No jistě!“ přerušuje mě oční bulva. „Kelvin 

Klosmo! Pojď dál a posaď se. Už tě čekáme.“

Dveře se otvírají a já vcházím dovnitř.



39

Hm. Tak pořád nevím, jestli je to on, nebo ona. 

Nebo oboje. Nebo ani jedno.

„Ahoj, Kelvine. Jsem ředitel Ort 

a musím říct, že jsme moc rádi, 

že jsi tady na škole Sciriustrati 

Fibronoculareus. MÓC rádi! 

PŘEVELICE rádi! MIMOŘÁDNĚ 

rádi!“

„Páni. Děkuju. Hm. Ale jak vůbec 

víte, kdo jsem?“

„Kdo jsi? Přece Kelvin Klosmo – 

jediný student z celé školy, jehož 

oba rodiče pracují na vesmírné 

stanici jako vědci. Což samozřejmě 

znamená, že tvoji rodiče jsou dva 

nejlepší vědecké mozky na celé tvé 

planetě. Neumím si ani představit, 

jaký jsi určitě génius! Očekáváme 

od tebe neuvěřitelné věci, mladíku. 



40

NEUVĚŘITELNÉ věci! SKVĚLÉ 

věci! FANTASTICKÉ věci!“

A jéje. Fantastické věci? Víte, jak jsem vám ří

kal o té extra mega supergenialitě? To jsem nebyl 

tak úplně upřímný. Zapomněl jsem se zmínit o tom, 

že moje genialita ještě nenaskočila. Pořád zůstá

vá schovaná někde vzadu v mém mozku a čeká na 

správný okamžik, aby se projevila. Ale jsem si jis

tý, že jde jen o otázku času. A odhaduju, že by se 

to mělo stát docela brzy. Nejspíš ve stejnou dobu, 

kdy se mi změní hlas. Jenže mě to zasáhne najed

nou jako nějaký obří blesk. Nebo jaderný výbuch. 

Jenom doufám, že to nepřijde, až budu v koupel

ně! Do té doby ji budu muset předstírat. Někdy 

mám pocit, že moje genialita je jediný důvod, proč 

si mě někdo ve škole všímá.

„Ehm…, no…, taky od sebe čekám 

velké věci. Asi.“



41

„Á. A je to. Tak se podívejme… ano, 

tady to máme. Jedenáct dvacet 

dopoledne. Měl bys obědvat 

v jídelně. To je skvělý způsob, jak 

zahájit svůj první den. Obědáma 

OD7000 vždycky podává vynikající 

pokrmy. VYNIKAJÍCÍ pokrmy! 

LAHODNÉ pokrmy! 

„Výborně! Kampak jsem založil 

rozvrh hodin? Á, tady je. Jenom si 

nasadím brýle na čtení a podívám 

se, v které bys měl být třídě.“



42

ROZPLÝVAJÍCÍ SE NA JAZYKU 

pokrmy! Pojďme. Ukážu ti cestu.“

Když se zvedáme k odchodu, všimnu si ráme

čku na stole. Možná mi to pomůže zjistit, jestli 

je ředitel Ort pan, nebo paní. Nebo slečna. Nebo 

směska.

„To je vaše rodina?“

„Ach ano, Kelvine, je. Je milé, že se 

ptáš. Jsme šťastně svoji už sto třicet 

šest let. A máme báječného syna 

a dceru. Oba jsme na ně moc hrdí.“



Ne. Ani tohle mi nepomohlo. Ředitel Ort mě 

vede prázdnou chodbou k jídelně. „Tady tě pro

zatím opustím,“ říká. „Přeji ti báječný první den, 

Kelvine. VYNIKAJÍCÍ den! SKVOSTNÝ den! SEN

ZAČNÍ den! Jsem mimořádně nadšený, že uvidím, 

jakých skvělých věcí tu dosáhneš.“

A o chvilku později stojím před dveřmi do jí

delny sám.

Nic se neděje. Čeho bych se měl bát? Už jsem 

byl ve spoustě nových škol. Chci říct, jak moc se 

tahle může lišit od ostatních?







4

„Ahoj. Nevzpomínám si, že bych tě tu 

někdy viděl.“

„Jsem tu první den.“



47

„Fakt? Z který jsi planety?“

„Ze Země.“

„Učí vás tam, jak uhejbat?“

„Cože? Proč?“



48

„Pojď pryč z první linie.“


